
PROTOKOŁ  Nr XLVI/09

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 
13 maja 2009 r. w  Sali Łokietkowej „Niemczówki” w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 17,00 a zakończyła o godz. 19,30.
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz Gminy i Miasta
Pani Magdalena Stróżyk – Z-ca Skarbnika GiM
Pani Lidia Adamczyk – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Chęcinach
Pani Barbara Woś – starszy bibliotekarz M-G Biblioteki Publicznej w Chęcinach
                  oraz rodzice dzieci zainteresowanych korzystaniem z przedszkola.
                   Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodnicząca Rady
stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  dzisiejszych  obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodnicząca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której
zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1 Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2 Omówienie  problemu  dotyczącego  funkcjonowania  przedszkola

Samorządowego  w  Chęcinach  oraz  reformy  oświatowej  dotyczącej
sześciolatków
a/ przedstawienie przez Burmistrza GiM propozycji rozwiązań
b/ wypracowanie stanowiska Rady

3 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych

przedszkoli,  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  prowadzonych  przez
osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 1

b/  zmiany  uchwały  Nr  271/XLIII/09  z  dnia  27  marca  2009r.  dot.
nieodpłatnego  przejęcia  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych,
nieruchomości położonej w Łukowej, gm. Chęciny – druk nr 2

  c/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Chęcinach
stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 3

4 Zamknięcie obrad sesji

                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna
Foksa  stwierdziła,  iż  wszyscy  radni  otrzymali  wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie
zwołania sesji projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z
ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
                    W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad,
zabierając  głos  Burmistrz  GiM Pan  Robert  Jaworski  zgłosił  formalny  wniosek  w
sprawie:
• wycofania z porządku obrad  projektu uchwały oznaczone jako druk nr 1 dot.

trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych
przedszkoli ...
                    W/w projekt uchwały został wprawdzie zaopiniowany pod względem
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prawnym  przez  radcę  prawnego  Urzędu,  niemniej  jednak  istnieje  jeszcze
konieczność szczegółowego dopracowania niektórych kwestii,  które pozostawiają
wątpliwości prawne.

• włączenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały oznaczonego jako
druk Nr  1a  w sprawie  wprowadzenia  zmian w budżecie  gminy  i  miasta  na
2009r. 
              Proponowane do wniesienia zmiany dotyczą konieczności przeniesienia
kwoty 10 tys. zł z paragrafu inwestycyjnego w ramach którego finansowana była
budowa  boiska  „Orlik  2000”  na  paragraf  z  którego  można  sfinansować  zakup
wyposażenia do szatni przy boisku „Orlik 2000” .  Pełna treść proponowanego do
wniesienia  projektu  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem została  przekazana  radnym
bezpośrednio przez rozpoczęciem dzisiejszych obrad. 

                      W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego
projektu porządku  obrad jak również do zaproponowanych zmian, Przewodnicząca
Rady zarządziła  przeprowadzenie  oddzielnych  głosowań jawnych  -  odrębnie  dla
każdego ze zgłoszonych  wniosków dot. wprowadzenia zmian w porządku obrad.
Każda z proponowanych do wniesienia poprawek została przyjęta jednogłośnie w
głosowaniu jawnym. Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego dotyczyła całości
uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który również został przyjęty w
głosowaniu jawnym jednogłośnie.       

ad. 2
            Zgodnie  z  przyjętym porządkiem obrad  przystąpiono  do  omówienie
problemu  dotyczącego  funkcjonowania  przedszkola  Samorządowego  w
Chęcinach oraz reformy oświatowej dotyczącej sześciolatków.
            Zabierając w przedmiotowej sprawie głos,  Burmistrz GiM Pan Robert
Jaworski stwierdził m.in.:
-  w  ostatnich  tygodniach  odbywał  się  nabór  kandydatów  do  miejscowego
przedszkola. Nie ukrywam, że już w trakcie tej procedury Pani dyrektor Przedszkola
informowała mnie osobiście o pojawiającym się problemie braku zapewnienia miejsc
w przedszkolu dla wszystkich zgłoszonych dzieci. Okazuje się, że na 70 miejsc jakimi
dysponuje nasza placówka zgłoszonych zostało ponad 140 dzieci. Problem polega
na tym, że warunki lokalowe obecnego obiektu przedszkola, którego stan techniczny
jest nam wszystkim doskonale znany, nie pozwalają aby zwiększyć liczbę oddziałów,
a tym samym przyjąć wszystkie zgłoszone dzieci. Pragnę tu również podkreślić, że
bardzo trudno było nam wspólnie ustanowić pewnego rodzaju kryteria wg których
miałyby  zapadać  decyzje  o  przyjęciu  bądź  odmowie  przyjęcia  dziecka  do
przedszkola.  Osobiście  jestem  przekonany,  że  każde  z  przyjętych  rozwiązań
mogłoby  być  negowane.  Niemniej  jednak  Pani  dyrektor  zmuszona  została  do
ustalenia  stosownych  zasad  w  regulaminie  naboru,  które  stanowiły  pewne  ramy
stanowiące o pierwszeństwie przyjęcia dziecka do przedszkola. Efekt takich działań
był do przewidzenia, codziennie otrzymywaliśmy liczne interwencje i monity rodziców
dzieci, które nie zostały zakwalifikowane do przyjęcia. Stąd też uznaliśmy wspólnie z
Przewodniczącą Rady oraz Panią dyrektor przedszkola, by w dniu 30 kwietnia br.
odbyć spotkanie z rodzicami tych dzieci. W trakcie tego spotkania usłyszeliśmy wiele
uwag  i  rzeczowych  argumentów  rodziców;  wiele  osób  podkreślało  wręcz,  iż
zapewnienie możliwości pobytu dziecka w przedszkolu jest ustawowym obowiązkiem
każdej gminy. Dlatego też uznając, że jest to bardzo poważny problem, który dotyka
aktualnie nie tylko mieszkańców samego miasta lecz wielu rodziców z okolicznych
sołectw,  których  dzieci  również  korzystają  z  tej  placówki  podjęliśmy  wstępne
rozważania i rozmowy które umożliwią złagodzenie problemu do minimum. Stąd też
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wniosek o zwołanie dzisiejszego posiedzenia Rady,  dziś właśnie pragnę Państwu
przedstawić pod rozwagę proponowane rozwiązanie tego problemu. Chcę tu ponadto
dodać, iż patrząc na całość sprawy z czysto ekonomicznych wyliczeń, nie stworzenie
dodatkowych miejsc w przedszkolu spowoduje znacznie większe koszty dla Gminy,
gdyż  każdy  rodziców  ma  prawo  w  takim  przypadku  wysłać  swoje  dziecko  do
przedszkola  na  terenie  innej  gminy,  która  z  kolei  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami obciąży kosztami pobytu dziecka Gminę rodzimą, a więc nasz budżet. 
           Wracając  jednak  do  istoty  całości  tej  sprawy,  informuję  Państwa  że
wypracowany przez Nas pomysł polega na tym, by zlokalizowaną w części obiektu
przedszkola  M-G  Bibliotekę  Publiczną   przenieść  do  wynajętych  od  Starostwa
Powiatowego  pomieszczeń  w  Internacie  przy  ZSP  na  ul.  Białego  Zagłębia  w
Chęcinach.  Chodzi  tu  o  7  pomieszczeń;  koszt  wynajmu uzgodniony wstępnie  ze
Starostą  opiewa na  łączną  kwotę  2.100  zł,  tj.  300  zł  od  jednego  pomieszczenia
miesięcznie, przy czym w tej kwocie mieszczą się koszty związane z korzystaniem z
mediów,  czyli  wody,  kanalizacji  i  wywozu  nieczystości.  Reasumując,  należy
stwierdzić, że są to stosunkowo bardzo niskie koszty wynajmu, porównywalne wręcz
a być  może  niższe nawet  od  dotychczas  ponoszonych.  Nadmienić  tu  należy,  że
wstępnie  przeprowadzona  wizja  lokalna  tych  pomieszczeń  potwierdza,  że
pomieszczenia  te  spełniają  wymogi  na  lokalizację  biblioteki.  Dzięki  takiemu
rozwiązaniu  pozyskujemy  na  potrzeby  przedszkola  dosyć  duże  pomieszczenia
dodatkowe  w  których  można  będzie  stworzyć  dodatkowe  2  grupy  przedszkolne.
Podkreślam tu ponadto, że na dzień dzisiejszy Gmina nasza znajduje się w takim
położeniu,  że  nie  ma  na  dobrą  sprawę  innego  alternatywnego  rozwiązania.  Nie
ukrywam, że rozważana była również sytuacja zlokalizowania biblioteki w mieszkaniu
usytuowanym w budynku naszego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach
przy ul. Kieleckiej, przy czym aktualnie mieszkanie to jest zajmowane przez rodzinę
byłej nauczycielki i należałoby liczyć się tu z koniecznością zapewnienie tej rodzinie
lokalu zastępczego. Dysponujemy wprawdzie mieszkaniami na Osiedlu Sosnówka,
niemniej jednak cała procedura przekwaterowania może zostać wydłużona w czasie.
Pomijając już kwestię  przeniesienia biblioteki,  chcę tu  dodać iż  kierunek naszych
działań  jest  taki,  by  ze  wszystkich  naszych  obiektów  szkolnych  wykwaterować
dotychczasowych lokatorów, zapewniając tym rodzinom lokale zastępcze. 
               Stąd też na dzień dzisiejszy nasza sugestia i propozycja jest taka, abyście
Państwo zaakceptowali przedstawione rozwiązanie. Nadmieniam tu również, że ze
wstępnie przeprowadzonych rozmów wynika, że to powiat deklaruje  adaptację tych
pomieszczeń na potrzeby biblioteki. 
               Kontynuując swoją wypowiedź  Burmistrz Jaworski  poinformował
zebranych,  iż   w ostatnim czasie aplikowany został  wniosek na budowę nowego
przedszkola.  Na  rok  bieżący  planujemy  zakończenie  prac  projektowych  takiego
obiektu  i  uzyskanie  formalnego  zezwolenia  na  budowę  nowego  przedszkola  ze
żłobkiem. Na dzień dzisiejszy wiemy, że wniosek nasz przeszedł ocenę formalną i
oczekuje na ocenę merytoryczną. Obiekt o którym mowa jest planowany do budowy
na  działce  gminnej  usytuowanej  między Przychodnią  Zdrowia  a  Zespołem Szkół
Ponadpodstawowych, przy czym zapewne wszyscy zdajemy sobie sprawę, że jest to
inwestycja  nie  na  miesiąc  czy  rok,  ale  nawet  zakładając  uzyskanie  wsparcia
finansowego budowa potrwa przynajmniej 2 lata.
               Kontynuując debatę na powyższy temat, uczestnicy posiedzenia zapoznani
zostali  za  pośrednictwem  rzutnika  multimedialnego  ze  slajdami  obrazującymi
zaproponowane do zagospodarowania na potrzeby biblioteki  pomieszczeniami jak
również z dotychczas zajmowanym przez bibliotekę lokum w obiekcie Przedszkola
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Samorządowego.  W  podjętej  natomiast  w  tym  temacie  dyskusji  zarówno
uczestniczący  w  obradach  rodzice  dzieci  jak  również  radni  wyrażali  poparcie  i
akceptację przedstawionego przez Burmistrza wniosku. Zaproponowane rozwiązanie
pozytywnie  zaopiniowały   także  dyrektor  przedszkola  jak  również  pracownik
miejscowej biblioteki. 
                   Reasumując prowadzoną dyskusję, Przewodnicząca Rady podkreślając
wyrażanie pozytywnych opinii na temat przedstawionych przez Burmistrza Gminy i
Miasta  propozycji,  zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  wniosku  w
brzmieniu:
Rada  Miejska  w  Chęcinach  akceptuje  przedstawione  przez  Burmistrza  Gminy  i
Miasta  Chęciny  stanowisko  w  sprawie  przeniesienia  siedziby  M-G  Biblioteki
Publicznej z dotychczas zajmowanych pomieszczeń Przedszkola Samorządowego
do obiektu wynajętych od Starostwa Powiatowego w Kielcach Internatu położonego
w Chęcinach przy ul. Białe Zagłębie”.
                    Przedmiotowy wniosek został  przyjęty w głosowaniu jawnym,
jednogłośnie.

ad. 3
           Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwały w sprawie :

• wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r.   – druk nr 1a
- analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza GiM Pana
Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił radnym, iż proponowana do wniesienia zmiany
dotyczą przeniesienia kwoty 10 tys. zł w ramach tego samego zadania tj.  „boiska
„Orlik” z paragrafu inwestycyjnego na paragraf bieżących zakupów. Kwota o której
mowa jest konieczna do zakupu sprzętu do wyposażenia szatni na obiekcie boiska.
               Radni nie zgłaszając uwag i zastrzeżeń w tym temacie, postanowili w
wyniku  zarządzonego  przez  Przewodniczącą  Rady  głosowania  jawnego,  przyjąć
uchwałę jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr 287/XLVI/09  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

• Zmiany  uchwały  Nr  271/XLIII/09  z  dnia  27  marca  2009r.  w  sprawie  
nieodpłatnego  przejęcia  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych
nieruchomości położonej w Łukowej, gm. Chęciny

              Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  analizowany  projekt  uchwały  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 288/XLVI/09 stanowi  załącznik  do niniejszego
protokołu.

ad. 4
        Formalne zakończenie posiedzenia wynikające z wyczerpania założonego
porządku  obrad  poprzedziło  wystąpienie,  za  aprobatą  wszystkich  zebranych
Przewodniczącej  Rady  Miejskiej,  która   informując  radnych  o  napływającej  w
ostatnim czasie do Biura Rady korespondencji, zapoznała zebranych z pełną treścią
n/w dokumentów:

• Rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody  Świętokrzyskiego  na  NK.I-
0911/81/2009 z dnia 08 maja 2009r. stwierdzające nieważność uchwały
Nr 276/XLIV/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 7 kwietnia 2009r. w
sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych i wykreślenia z wykazu
dróg  gminnych  województwa  kieleckiego  stanowiącego  załącznik  do
Uchwały Nr XIV/138/86 WRN w Kielcach
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• Pisemnej  interwencji  Państwa  Zofii  i  Marka  Studzińskich  z  dnia
20.04.2009r.  w  sprawie  zakupionej  od  gminy  działki  niespełniającej
warunków działki budowlanej i trwających od kilku lat w tym zakresie
negocjacji z Gminą.

               W toku dalszej części omawiania spraw organizacyjnych,
postanowiono wspólnie ustalić kolejny termin zwołania posiedzenia Rady w trybie
zwyczajnym  na  dzień  25  maja  br.  godz.  15,00  w  lokalu  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących w Chęcinach. Posiedzenie to zostanie poprzedzone wspólnym
posiedzeniem wszystkich stałych Komisji Rady w dniu 22 maja br. na którym radni
po przeanalizowaniu przedłożonych przez Burmistrza GiM dokumentów wypracują
stosowne stanowisko i ewentualne wnioski.
      Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa,  potwierdzając wyczerpanie
przyjętego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranym za udział w obradach,
zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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